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DETALLE DE PAGOS Y COMPRAS MES DE OCTUBRE ANO 2020

MUNICIPALIDAD LA JIGUA
DEPARTAMENTO DE COPAN

RG Fuente |# CHEQUE OR:;EN FECHA ID/IRTN NOMBRE BENEFICIARIO DETALLE/ ORDEN DE PAGO VALOR PAGADO
Subsidio economica otorgado al Centro Basico Jose Trinidad Cabanas de la Comunidad
de Aldea Nueva, segin Convenio suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, se
1416-1966- adjunta liquidacion donde se utilizo para &l pago de! maestra de Computacion y Vigilante
55110 |11-001.01 71009731 669 01/10/2020 00070 Jose Antonio Brito Agullar correspondiente al mes de Septiembre del 2020. 7,500.00
Subsidio otorgado a la Escuela Honduras de la Comuridad de Valle Magdalena seguin
convenic suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, se adjunta Liquidacion donde
1401-1881- e utilizo para el pago de la Maestra de Computacion y Vigllante correspondiente al mes
655110 |11-001-01 71008732 670 01/10/2020 00640 Luis Alfonso Pinto Brito de Septiembre del 2020. 8,500.00
Subsidio otorgado a la Ceepreb "Caritas Felices" de la Comunidad de Potrerillos, segin
0413-1991- Convenio Suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, para sufragar los gastos de
55110 |11-001-01 71008733 671 01/10/2020 00750 Darlin Karolina Murcia Moreira funcionamiento del mes de Septiembre del 2020. 7,500.00
Subsidio ecenomico otorgado que Utllizara para gastos medicos por encontrarse en mal
estado de salud que utilizara compra de medicamentos, pago de examenes medicos y
0411-1975- compra de alimentos es una madre soltera, residente en |a Aldea de la Pintada. Apoyo
54110 |11-001-01 71009734 672 01/10/2020 00274 Irna Yalineth Reyes Sanabria acciones de salud de la Mujer, 4,000.00
0411-1967-
11100 {11-001-01 71008735 673 01/10/2020 00104 German Guerra Echeverria Pago Salano al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Octubre del 2020, 35,786.57
Subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios Risas Infantiles de la Comunidad de
Valle Magdalena, segun convenio suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, se
0416-1970- adjunta liquidacion donde se utilizo para e! pago de la Ninfera correspondiente al mes de
55110 |11-001-01 71009736 674 01/10/2020 00118 Maria Paltricia Martinez Rosa Septiembre del 2020 3,500.00
0801-999- Pago de notas de debito por comision de Proveedores Sefin L. 80.00, por Transferencias
25500 |11-001-01 675 01/10/2020| 5140489 |Banco del Pais ACH L.35.00, por Impuesto sobre |a Renta de la Cuenta No 01-080-0000045. 253.54
0801-999- Pago de notas de debito por Comision de Transferencias ACH recibida, Cuenta No 01-
26600 |16-013-01 676 01/10/2020| 5140489 |Banco del Pais 080-0000940. 26.00
Pago de segunda quincena del 18 de Septiembre al 02 de octubre del 2020 segin
0401-1991- contrato susctito el dia 03 de Septiembre del 2020 por Servicios medicos en combate al
55110 |11-011-03 71008737 677 02/10/2020 003015 Mario Leonel Bueso Mejia Covid 18 con fondos de la Operacion Fuerza Honduras y ejecucion del Plan de accion 14,6686.81
Pago de segunda quincena del 18 de Septiembre al 02 de octubre del 2020 seguin
cantrato suscrito el dia 03 de Septiembre del 2020 par Servicios de Auxiliar de Enfermeria,
0410-1994. en combate al Covid 19 con fondos de |a Operacién Fuerza Honduras y ejecucion del
55110 |11-011-03 71008739 678 02/10/2020 00666 Mercy Esmeralda Cantillano Cerrano  |Plan de accion 6,300.00
Subsidio otorgado al Centro Basico las Americas de la Aldea de Chepelares seglin
0411-19779- convenio susctito el dia 05 de Febrero del 2020, se adjunta liquidacion donde se utilizo
55110 [11-001-01 71008740 679 02/10/2020 00038 Roni Prado Moran para el pago del Vigilante v la Maestra de Computacion del mes de Septiembre del 2020 9,500.00
Subsidio econamico otorgado que utilizara para cubrir gastos medicos de su hijo Dylan
Alejandro Pefa entre estos compra de medicamentos, pago de examenes medicos y
0411-1892- compra de alimentos es una persona de bajos recursos economicos residente en la Aldea
54110 |11-001-01 71009742 680 02/10/2020 00079 Douglas Pena Rivera de San Buena Venlura, 2,000.00
% Subsidio economico otorgado que utllizara para cubrir gastos medicos y pago de
0411-1892- examenes quien es una persona de escasos recursos economicos, residente en la Aldea
54110 |11-001-01 71009743 681 02/10/2020 00054 Jose Joel Ramos Caballero de la Cuchilla Platanares. 2,000.00
0411-1873- Pago de dos Dietas por asistir a Sesiones Ordinarias Celebradas de Corpaoracion
11800 [11-001-01 71008744 682 02/10/2020 00232 Jaime Iban Fuentes Interiano Municipal los dias Lunes 14 de Septiembre y dia Viernes 02 de Octubre del 2020, 7,000.00
0410-1954- Pago de dos Dietas por asistir a Sesiones Ordinarias Celebradas de Corporacion
11800 |11-001-01 71009745 683 02/10/2020 00275 Linda Margarita Lendos Municipal los dias Lunes 14 de Septiembre y dia Viernes 02 de Octubre del 2020. 7,000.00
0411-1984- Pago de dos Dietas por asistir a Sesiones Ordinarias Celebradas de Corporacion
11800 [11-001-01 71009746 684 02/10/2020 00303 Mario Alexis Pinta Giron Municipal los dias Lunes 14 de Sepliembre y dia Viernes 02 de Octubre del 2020. 7,000.00
0410-1977- Pago de dos Dietas por asistir a Sesiones Ordinarias Celebradas de Carporacion
11800 |11-001-01 71008747 685 02/10/2020 00763 Juan Carlos Lopez Melgar Municipal los dias Lunes 14 de Septiembre y dia Viernes 02 de Octubre del 2020. 7,000.00
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1401-1981- Pago de dos Dietas por asistir a Sesiones Ordinarias Celebradas de Corporacion
11800 (11-001-01 71009748 586 02/10/2020 00640 Luis Alfonso Pinto Brito Municipal los dias Lunes 14 de Septiembre y dia Viernes 02 de Octubre del 2020. 7,000.00
0411-1976- Pago de dos Dietas por asistir a Sesiones Ordinanas Celebradas de Corporacion
11800 [11-001-01 71009749 687 02/10/2020 00328 Osman Ricardo Deras Leon Municipal los dias Luries 14 de Septiermbre y dia Viernes 02 de Oclubre del 2020. 7,000.00
Subsidio economico otorgado que utilizara para cubrir gastos medicos debido a su mal
0411-1970- estado de salud, es una Madre soltera de bajos recursos economicos residente en |a
54200 |11-001-01 71009750 588 02/10/2020 00029 Angelina Deras Aldea de Valle Magdalena. *En apoyo a la Salud de la Mujer 3,000.00
Pago por el alquiler de un camion para el transporte de 100 quintales de abono 12-24-12
y 100 arrobas de semilla de frijol que fueron donados por la SAG que seran entregados a
0411-1969- productores de granos basicos de escasos recursos del Municiplo, fueron transportados
54200 (11-001-01 710097561 689 02/10/2020 00028 Jose Armando Aguilar desde Santa Rosa de Copan hasta la Municipalidad. 3,000.00
Pago de primera quincena del 21 de Septiembre al 05 de Octubre del 2020 segtin
contrato suscrito el dia 21 de Septiembre del 2020 por Servicios de de Auxiliar de
0411-1997- Enfermeria en combate al Covid 18 con fondos de Operacidn Fuerza Honduras y
55110 |11-011-03 71009752 690 05/10/2020 00173 Liliana Saral Serrano Franco ejecucion del Plan de acclon. 6,300.00
0411-1986-
71009753 691 05/10/2020 00053 Juan Isidro Garcla Lopez Constitucian de Fondo de Avance de Caja Chica 10,000.00
Subsidie economico otorgado que utilizara para cubrir gastos medicos como ser compra
de medicamentos, pago de examenes medicos y compra de allmentos es una mujer de |a
0415-1945. tercera edad y se encuentra en mal estado de salud carece de recursos economicos,
54200 [11-001-01 71008754 692 05/M10/2020 00004 Mirtala Larios reside en el barrio el calvario de |la Cabecera Municipal. 3,000.00
Subsidio otorgado al Centro de Salud de Aldea Nueva segun Convenio suscrito el dia
0413-1892- miercoles 05 de Febrero del 2020, se adjunta liquidacion donde se utilizo para el pago de
55110 |11-001-01 71009755 693 05/10/2020 002160 Olga Iris Martinez Vargas la Conserle correspendiente al mes de Septiembre del 2020 3,000.00
0880-1998- Pago del Serviclo de Internet de la Municipalidad y Parque de Valle Magdalena
25700 |15-013-01 71009756 694 06/10/2020 0001389 Jose Domingo Barrera Garcia correspondiente al mes de Septiembre del 2020. 2,200.00
Subsidio atorgado a la Ccepreb "Nifios Felices” de la Aldea el Puente Goascoran, seguin
0411-1986- Convenio suscrito el dia 05 de Febrero del 2020, para sufragar los gastos de
55110 [11-001-01 71008757 695 07/10/2020 001535 Reyna Maribel Caballero funcionamiento de los meses de Agosto y Septiembre del 2020 8,000.00
Subsidio ecanomico otorgado que utilizara para cubrir gastos medicos como ser pago de
0410-18567- examenes y compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud es una
54110 [11-001-01 71009758 696 07/10/2020 00157 Jesus Humberto Garcla Benitez persona de bajos recursos economicos, residente en a Aldea el Campanario. 3,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de |a Cuchilla Platanares segtin
0413-1992- convenio suscrito el dia 05 de Febrero del 2020, se adjunta Liquidacion donde se utilizo
55110 [11-001-01 71008759 697 07/10/2020 003614 Genis Jose Ramos Escalante para el pago de la Conserje correspondiente al mes de Septiembre del 2020, 3,000.00
Subsidio otorgado a la Ccepreb " Estrellitas Fugaces" de la Comunidad de la Tejera,
0411-2002- seglin Convenio Suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, para sufragar los
65110 [11-001-01 71009760 6598 08/10/2020 000147 Karla Mirella Chavez Villeda gastos de funcionamiento de los meses de Agosto y Septiembre del 2020. 7,000.00
Subsidio otorgado a la Ceepreb "Tesoros del Futuro" de la Comunidad de la Colmena,
; 0411-1805- seglin Convenio Suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, para sufragar los
55110 |11-001-01 71009761 6599 08/10/2020 000348 Belkys Janeth Espinoza Pleites astos de funcionamiento del mes de Septiembre del 2020. 4,500.00
Subsidio otorgado a la Ceepreb " Pasitos al Future” de la Comunidad de San Buena
0411-1992- Ventura, segtin Convenio Suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, para sufragat
55110 |11-001-01 71008762 700 08/10/2020 000824 Wendy Veronica Santos Calderon los gastos de funcionamiento del mes de Septiembre del 2020. 4,000.00
0411-1894- Pago de vacaciones al Auditor Interna Municipal cumplidas al 31 de de Septiembre del
11610 [11-001-01  panca x Internd 701 08/10/2020 00100 Bayron Adalld Sagastume Mejia 2020, correspondientes a 18 dias laborables seguin solicitud. 5,400.00
Subsidio economice otorgado a la Escuela Lempira Segin Convenio suscrito el dia 05 de
0401-1861- Febrero del 2020, se adjunta liquidacion donde se utilizo para el pago a Una Maestra el
55110 [11-001-01 71009763 702 08/10/2020 00583 Rosa Gonzales Miranda cual corresponde a los meses de Agosto v Septiembre del 2020. 10,000.00
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Subsidio otorgado a la Ccepreb "Caritas Felices" de |a Aldea la LLorosa, seguin Convenio
0411-1994. sUscrito el dia 05 de Febrero del 2020, para sufragar los gastos de funcionamiento de los
55110 |11-001-01 71009764 703 09/10/2020 002105 Arlen Yessenia Benitez Interiana meses de Agosto y Septiembre del 2020, 10,000.00
Pago por Cancelacion del proyecto Mejoramienta y reparacion de calle principal de las
0401-1980- Aldeas de Tecomazuche, La Zana Platanares, San Francisco y Aldea Nueva segtin
47210 [11-001-01 71008765 704 09/10/2020 018808 Cristlan Alexander Espinoza Pineda  |contrato suscrito el dia Viernes 18 de Septiembre del 2020. 29271433
0501-8011- Compra de dos (02) tintas liquidas negras Epsol, segun factura para uso de la Impresora
35500 |15-013-01 nca x Intemd 705 09/10/2020 386858 Grupo Sang Sde R L Multifunclonal Word Force asignada a Secretaria Murnicipal. 5,880.00
Subsidio otorgado que utilizara para gastos medices como ser pago de examenes
1406-1940- medicas, compra de medicamentos y alimentos es una mujer de la tercera edad de bajos
54200 (11-001-01 71008766 706 09/10/2020 00080 Adriana Poartillo Portillo recursos economicos, residente en |a Aldea Nueva * En apoyo a la salud de la mujer 2,500.00
Subsidio otargado a la Ceepreb "Suefios Infartiles" de |a Aldea del Campanario, segun
0413-1908- Convenio suscrito el dia 05 de Febrero del 2020, para sufragar los gastos de
55110 [11-001-01 71009767 707 13/10/2020 005745 Alejandra Grascibel Fuentes Vasquez |funcionamiento de los meses de Agosto v Septiembre del 2020 8,000.00
Cuarto y ultimo pago de |as prestaciones al Ex empleado Jose Maria Gonzales seglin
0411-1981- calculo de prestaciones elaborado por la Secretaria de Trabajo, quien laboro como
16100 [11-001-01 71008769 708 13/10/2020 00320 Jose Maria Gonzales Motorista Municipal hasta el 31 de Diciembre del 2019 21,063.00
Subsidic economico atorgado que utllizara para cubrir gastos coma la compra de
0410-1988- medicamentos y examenes medicos es Una mujer de escasas recursos, residente en
54200 |11-001-01 71008770 708 14/10/2020 00132 Floridalma Murcia Garcla Aldea Nueva * En apoyo a la Salud de |a Muler. 4,000.00
0410-1981- Pago de 10 de ataudes a L. 2 200.00 segin factura y que seran entregados a Familiares
54110 |11-001-01 71008774 710 14/10/2020 010808 Larena Suyapa Mejia de personas fallecidas de escasos recursos del Municiplo. 22,000.00
0411-1992- Subsidio otorgado como aporte para la compra de algunos materiales eleclricos para la
54200 [11-001-01 71008772 711 14/10/2020 00176 German Geovannl Echeverria Guerra reparacion del alumbrado del campo de la Zona Platanares. * En apoyo al Deporte. $,000.00
0411-1993- Pago de vacaciones al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente cumplidas al 01 de Octubre,
11610 |15-013-01 Banca x Intemd 712 15/10/2020 00326 Elvin Rene Serrano Serrano segun solicitud le corresponden 08 dias habiles. 2,266.66
Pago de Tercera quincena del 03 al 17 de Octubre del 2020 seglin contrato suscrito el dia
0401-1991- 03 de Septiembre del 2020 por Servicios medicos en cormbate al Covid 19 con fondos de
55110 [11-01-03 Banca x Intemd 713 16M10/2020 003015 Mario Leonel Bueso Mejia la Operacion Fuerza Honduras y ejecucion del Plan de accion. 14,668.81
Pago de tercera quincena del 03 al 17 de Octubre del 2020 segun contrato suscrito el dia
0410-1994- 03 de Septiembre del 2020 por Servicios de Auxiliar de Enfermeria, en combate al Covid
55110 [11-01-03 panca x Intemd 714 16/10/2020 00666 Mercy Esmeralda Cantlllano Cefrano |19 con fondos de la Operacién Fuerza Honduras y ejecucion del Plan de accion. 6,300.00
0411-1874-
11100 [11-001-01  panca x Intemd 715 16/10/2020 00040 Francisca Diaz Escalante Pago Salario a la Vice Alcaldesa Municipal mes de Octubre del 2020. 10,000.00
0411-1894-
11100 [11-001-01 panca x Intemd 716 16/10/2020 00100 Bayron Adalid Sagastume Pago salaric al Auditor Intermo mes de Octubre del 2020, 9,000.00
0411-1986-
11100 [11-001-01  panca x Intemd 717 16/10/2020 00053 Juan Isidro Garcla Lopes Pago salario al Secretario Municipal mes de Octubre del 2020. 11,000.00
! 0411-1981-
11100 |15-013-01 panca xIntemnd 718 16/10/2020 00086 Johny Magdiel Enamorado Garcia Pagao salario al Tesorero Municipal mes de Octubre del 2020. 11,000.00
0411-1992-
11100 [11-001-01  panca x Interng 719 16M10/2020 00172 Orbin Adrian Reyes Sarmiento Page de salario del mes de Octubre de| 2020, al Contador Municipal. 11,000.00
0411-1990-
11100 [11-001-01 Banca xinternd 720 16/10/2020 00083 Susy Yaquelin Alvardo Romero Pago salario a |a Jefe de Control Tributano mes de Octubre del 2020. 9,000.00
0411-1987-
11100 [11-001-01  Panca x Intemd 721 16/10/2020 00204 Haysel Janeth Figueroa Madnd Pago salario a la Asistente de Control Tributario mes de Octubre del 2020, 8,000.00
0411-1982-
11100 [11-001-01  panca x Intemd 722 16/M10/2020 00311 Milton Daniel Madrid Reyes Pago salario al Jefe de Catastro mes de Octubre del 2020. 10,000.00
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0411-1980-
11100 [11-001-01 panca x Intemd 723 16/10/2020 01034 Nixon Osmin Pineda Gorizales Pago salario al Asistente de de Catastro mes de Octubre del 2020 7,600.00
0411-1977-
11100 [11-001-01  panca ¥ Intemd 724 16/10/2020 00300 Jose Eduardo Ramirez Guevara Pagpo salario al Vigilante del Parque Central mes de Octubre del 2020. 7,500.00
0411-1982-
11100 [15-013-01  Panca x Intemd 725 16/10/2020 00083 Beker Alberto Estevez Diaz Pago salario al Motorista Municipal mes de Octubre del 2020 7,600.00
0408-1986- Pago Salario a la Oficial de Informacion Publica correspondiente al mes de Octubre del
11100 [15-013-01  panca x Intemd 726 16/10/2020 00002 Meryn Rocelia Perez Enamaorado 2020 8.000.00
0411-1980-
11100 [15-013-01  Banca ¥ Intemd 727 16/10/2020 00053 Maria Sobeyda Chavarria Figueroa Pagpo salario a |a Jefe de la Unidad Tecnica Municipal mes de Octubre del 2020 11,000.00
0411-2000-
11100 [15-013-01 Lanca X Internd 728 16/10/2020 001742 Gabriela Elizabeth Inestroza Pago salario a la Directora Municipal de Justicia mes da Octubre del 2020 9,000.00
0410-1959-
11100 [15-013-01  panca ¥ Internd 729 16/10/2020 00517 Ramon de Jesus Sagastume Pago salario al Policia Municipal mes de Octubre del 2020, 7,500.00
0411-1993-
11100 [11-001-01  Banca ¥ Internd 730 16/10/2020 00326 Elvin Rene Serrano Serrano Pago salario al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente mes de Octubre del 2020. 8,500.00
0410-1965- Subsidio otorgado a la Oficina de la Mujer para el funcionamiento correspondiente al mes
54200 |11-001-01  Banca x Internd 731 16M0/2020 00614 Isabel Aguilar Garcia de Octubre del 2020 7,500.00
0411-1973- Pago de Dieta por asistir a Seslor Ordinaria de Corparacion Municipal celebrada este dia
11800 {11-001-01 71008775 732 19/10/2020 00232 Jaime |ban Fuentes Interiann 19/10/2020 3,600.00
0410-1954- Pago de Dieta por asistir a Sesion Ordinaria de Carparacion Municipal celebrada este dia
11800 |11-001-01 71009776 733 19/10/2020 00275 Linda Margarita Lendos 19/10/2020 3,500.00
0411-1984- Pago de Dieta por asistir a Seslon Ordinaria de Corporacion Municipal celebrada este dia
11800 [11-001-01 71008777 734 19/10/2020 00303 Marlo Alexis Pinta Giran 19/10/2020 3,500.00
0410-1977- Pago de Dieta por asistir a Sesion Ordinaria de Corparacion Municipal celebrada este dia
11800 |11-001-01 71008778 735 19/10/2020 00763 Juan Carlos Lopez Melgar 19/10/2020 3,500.00
1401-1881- Pago de Dieta por asistir a Sesion Ordinaria de Corporacion Municipal celebrada este dia
11800 |11-001-01 71009779 736 19/10/2020 00640 Luis Alfonso Pinto Brito 19/10/2020 3,500.00
0411-1976- Pago de Dieta por asistir a Sesion Ordinaria de Corporacion Municipal celebrada este dia
11800 [11-001-01 71009780 737 19/10/2020 00328 Osman Ricardo Deras Leon 19/10/2020 3,500.00
Pago de segunda quincena del 06 al 20 de Octubre del 2020 seglin contrato suscrito el
0411-1897- dia 21 de Septiembre del 2020 por Servicios de de Auxiliar de Enfermeria en combate al
55110 [11-011.03 71008781 738 19/10/2020 00173 Liliana Saral Serrano Franco Covid 18 con fondos de Operacién Fuerza Honduras y ejecucion del Plan de accion 6,300.00
1413-1957- Pago cucta mes de Octubre por servicios Tecnicos Profesionales, segiin contrato suscrito
24900 (15-013-01 Panca x Internd 739 19/10/2020 001287 Luls Adolfo Hemandez Camachao el dia 01 de marzo del 2020. 11,500.00
Compra de 150 pruebas rapidas para Covid 19 seguin factura que seran ulilizadas por el
equipo de medicos del centra de Covid (Triaje) en pacientes sospechosos o con sintomas
0801- de coronavirus del Municipio n combate al Covid-19.* Esta compra se realiza del 45% de
55110 [11-001-01 Panca x Internd 740 19/10/2020) 8011372822 |Drogueria Benpharma S de RL de CV |la Transferencia destinada para Covid-19. 23,250.00
Subsidio otargado a la Ceepreb "Mundo Infantil’ de la Aldea de Torrecillas, seguin
‘ 0411-19880- Caonvenio suscrito el dia 05 de Febrero del 2020, para sufragar los gastos de
55110 {11-001-01 71008782 741 20/10/2020 0001899 Flor Amanda Menjivar funcionamiento de los meses de Agosto y Septiembre del 2020 8,000.00
Subsidio otargado para el pago por el alquiler de una Vivienda a la Policia Nacional
Preventiva de la Cabecera Municipal segin contralo suscrito el dia 17 de mayo 2020 el
0410-1962- cual carresponde al periodo del 17 de Agosto al 17 de Sepliembre al 17 de Oclubre del
54200 [11-001-01 71008783 742 20/10/2020 00139 Maria del Carmen Fajardo Lara 2020, sequn contrato Suscrito, 4,200.00
Subsidio economico otorgado al Jardin de Niftos "Monserior Luis Alfonso Santos” de la
comunidad de Concepcion Barrancas, segin convenio susctito &l dia miercoles 05 de
1613-1994- Febrero del 2020 para sufragar los gastos de funcionamiento de los meses de Agosto y
55110 |11-001-01 71009785 743 20/10/2020 01510 Clivia Sthefany Juarez Ramios Septiembre del 2020 12,000.00
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Subsidio otorgado a la Escuela Mansefior Luis Alfonso Santos de la Aldea San Jose La
0415-1998- Llorosa seglin convenio suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, para sufragar
55110 [11-001-01 71008787 744 20/10/2020 000851 Hendry Dinora Reyes Melgar los gastos de funcionamiento del mes de Septiembre del 2020 6,000.00
Subsidio economico otorgado que utilizara para cubrir con gastos medicos como ser la
0411-1876- compra de medicamentos, examenes medicos y alimentos es una muler de escasos
54200 (11-001-01 71009788 745 20/10/2020 00042 Rosa Julia Romero recursos, reside en la Aldea de la Cuchilla Platanares * En apoyo a la Salud de la Mujer 5,000.00
Pago de Primer mes del 21 de Septiembre al 20 de Octubre seg(in contrato suscrito el dia
0409-1892- 21 de Septiembre del 2020, por servicios medicos en combate al Covid 19 can fondos de
55110 [11-001-03 Banca x Intemd 746 20/10/2020 000027 Angel Josue Molina Rivera |la Operacion fuerza Honduras vy ejecucion del Plan de accion. 29,337.63
0318- Compra de una garrafa de Rirmoxato de 9 Litros para fumigacion del Cementerio y predios
35400 [15-013-01 710087889 747 21/10/2020| 9003031852 |Cooperativa Caletalera Siguatepeque LMunicipales, 938.00
0501-1963- Pago por la elaboracion de seis (06) Talonarios para carta de venta que sera utilizado en
33100 |15-013-01 71008790 748 2110/2020 02128 Jose Humberto Pesquera Orellana |a Oficina_de |a Direccion Municipal de Justicia, 1,400.00
Subsidio economico otorgado para culbrir gastos medicos de su hijo Juan Jose Lopez
quien se encuentra en mal estado de salud necesita de examenes medicos y
0411-1878- medicamentos es una madre de bajos recursos economices, reside en la Aldea del
54110 |11-001-01 71009791 749 21/10/2020 00081 Gloria Erazo Henriquez Campanario. 2,000.00
Subsidio economico otorgado que utilizara para cubrir gastos medicos como ser pago de
0411-1979- examenes medicos y compra de medicamentos es una mujer de bajos recursos
54200 [11-001-01 71008792 760 21110/2020 00284 Maria Magdalena Quintanilla Caballeroleconommicos, reside en la aldea de Valle Magdalena 1,500.00
0411-1993- Pago de cesantia anticipada al Jefe de 1a Unidad de medio Ambiente correspondiente a 1
16100 [11-001-01  panca x Interng 761 21/10/2020 00326 Elvin Rene Serrano Serrano ano de antigiedad del 01 de Octubre del 2019 al 01 de Octubre del 2020. 11,051.18
Subsidio otargado a la Directiva del Equipo de Futbol de la Cabecera Municipal segin
Convenio susarito el dia 10 de Enera del 2020, que utilizaron para el pago del Tecnico de
Futbol correspondiente al mes de Octubre, por entrenamiento a nifos y equipo Femenino
0416-1982- de la Cabecera Municipal. El subsidio se otorgo al Tesarero de la Junta Directiva del
54200 |11-001-01 71008794 752 21/10/2020 00082 Francis Raul Hemandez Interiano Equipo 6,000.00
Subsidio ecanomico otorgado que utilizara para cubrir gastos funebres como ser el pago
0411-1993- de un ataud por el fallecimiento de su madre Bertha Alicia Trachez, son una Familia de
54110 |11-001-01 71009795 753 21/110/2020 00129 Wilson Humberto Martinez Trachez  |bajos recursos economicos, residente en Aldea Nueva 3,500.00
Subsidio otorgada al Maestro del Caserio en la Comunidad de Samarguala, Segtn
0502-1858- Convenlo suscrito el dia 05 de Febrero del 2020, para sufragar los gastos de
56110 [11-001-01 71008797 754 22/10/2020 017313 Roberto Jhonatan Mefia Ortiz Funclonamiento del mes de Septiembre del 2020, 6,500.00
0401-1984. Subsidio otorgado a la Comislon de Transparencia para el funclonamiento
54200 [11-001-01 71009798 755 23/10/2020 01454 Salvador Tabar correspondlente a los meses de Septiembre y Octubre del 2020 18,000.00
Subsidio otorgado que utilizara para cubrir gastos medicos como ser pago de examenes,
0410-1958- compra de medicameritos y alimentos es una muljer de la tercera edad de bajos recursos
54200 |11-001-01 71009799 756 23/10/2020 00444 Maria Olga Caballero economicos, reside en la Aldea de |a Cuchilla Platanares. 1,500.00
Subsidio economico otorgado al Jardin de Nifios Rogelio Chavarria de la Cabecera
Municipal, seglin convenio suscrito el dia Miercoles 05 de Febrera del 2020, se adjunta
0411-1674- liquidacion donde se utilizo para el pago de |a Nifiera correspondiente al mes de Octubre
55110 |11-001-01 71008800 757 26/10/2020 00040 Francisca Diaz Escalante del 2020 3,000.00
Subsidio economica ctargado al Instituto Evangelico Arbol de Vida ublcado en el Desvio
0501-1977- Valle Magdalena y que sera utilizado para el pago por Ia elaboracion de un rotulo metalico
55110 |11-001-01 71009801 758 27/10/2020 067861 Liliam Yaneth Medina Ventura luminoso el cual sera Instalada al Instituto para su Identificacion 4,000.00
Subsidio economico otargado que utilizara para cubrir gastos medicos como ser pago de
examenes medicos y compra de medicamentos es una Madre soltera de bajos recursos
0408-1986- economicos quien se encuentra en mal estado de salud, reside en el Barrio el Calvario de
54200 [11-001-01 71008802 759 28/10/2020 00002 Merlyn Rocelia Perez Enamorado la Cabecera Municipal 4.000.00
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Subsidio otorgado al Centro Basico Cristobal Colon de la Comunidad de Concepeion
Barrancas segln convenio suscrito el dia miercoles 05 de Febrero del 2020, se adjunta
0420-1963- liquidacion donde se utilizo para el pago de la maestra de Computacion y Conserje
55110 [11-001-01 71008803 760 28/10/2020 0ooo8g Oscar Ovidio Alvarado Paz correspondlente a los meses de Septiembre y Octubre del 2020 19,000.00
Subsidio ecanomico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal segin
0411-1987- Converiio suscrito el dia miercoles 05 de Febrera del 2020, se adjunta liquidacion donde
55110 [11-001-01 71009805 761 29/10/2020 00218 Ctilia Elena Cordon Rodriguez se utilizo para el pago del vigilante correspandiente al mes de Octubre del 2020 2,500.00
Subsidio economico otorgado al Institute Juventud del Futuro de la Cabecera Municipal
segln Convenio Suscrito el dia miercoles 05 de Febrero 2020, se adjunta Liguidacion
0411-1972- donde se utilizo para el pago de los vigilantes Nocturno y Diumo del Centro Educativo
55110 [11-001-01 71008804 762 289/10/2020 00235 Maria Leticia Perdomo Lopez correspondiente al mes de Octubre del 2020 7.000.00
Subsidio economico otorgado al Centro Basico Jose Trinidad Cabanas de la Comunidad
de Aldea Nueva, segtn Convenio suscrito €l dia rmiercoles 05 de Febrero del 2020, se
1416-1966- adjunta liquidacion donde se utilizo para el pago del maestro de Computacion y Vigilante
55110 [11-001-01 71009806 763 29/10/2020 00070 Jose Antonio Brito Aguilar correspondiente al mes de Octubre del 2020, 7,500.00
Subsidio economico otorgado que utilizara para cubrir gastos medicos come examenes
medicos y compra de medicamerttos, es una sefora de la Tercera edada de bajos
0407-1968- recursos economicos y se encuentra en mal estado de salud, reside en la Aidea de |a
54200 {11-001-01 71009807 764 30/10/2020 00049 lldefonsa Garcia Cuchilla Platanares. 1,500.00
Subsidio ecanomico otorgado que ulilizara para cubrir gastos medicos y medicamentos es
0411-2001- una mujer de bajos recursos economicos quien se encuentra en mal estado de salud,
54200 [11-001-01 71009809 766 30/10/2020 00031 Karia Dissenia Madrid Gonzales reside en la Aldea De Chepelares. 1,500.00
Subsidio economico otorgado que wtilizara para cubrir gastos medicos de su Padre Miguel
Angel Brizuela qulen se encuentra en mal estado de salud y necesita de medicamentos,
0411-1991.- examenes y alimentos es una persona de bajos recursos aconomicos, teside en la Aldea
54110 [11-001-01 71009810 766 30/10/2020 00064 Norma Yaneth Brizuela Martinez del Sisin. 5,000.00
Pago de catorce dias por cubrir el turmao de 1:00 pm a 7°00 Pm del Medico en Cuarentena
(Angel Molina) por Cavid-19 durante los dias 18 de Octubre al 01 de Noviembre del 2020,
0401-1991- Segun Contrato Suscrita el dia 19 de Octubre del 2020, por Servicios medicas en el
55110 [11-001-01 panca x Internd 767 30/10/2020 003015 Mario L eanel Bueso Mejia Centro Covid (Triaje). * Con fondos del 45% Transferencia de Abril. 13,690.88
Pago de Cuarta quincena del 18 de Octubre al 02 de Noviembre del 2020 segun contrato
suscrito el dia 03 de Septiembre 2020 por Servicios Medicos en Combate el Covi-18, por
0401-1991- Setvicios medicos en el Centro Covid (Triaje) * Con Fondos de la Operacién Fuerza
55110 [11-011-03  Ranca x Intern 768 30/10/2020 003015 Mario Leonel Bueso Mejia Honduras 14,668.81
Pago per abono a la Segunda Estimacion por proyecto de Pavimentacion en Tramo de
Barrio las Delicias, Segun contrato No. 001-2020 suscrito el dia 10 de Febrero del 2020,
0411-1880- financiado con Fondos donados y transfreridos por la Secretaria de Gobernacion atraves
47210 |11-001-01 71009811 769 30/10/2020 001848 Antonio de Jesus Vasquez Fuenles |de SEDECOAS. 191,520.54
Paga de Retencion en la fuente L 4,213.43 por Salario Alcalde Municipal mes de Octubre
0801-9017- 2020. Pago de 12.5% L. 6,000.00 pago de Dietas a la Corporacion Municipal 3 sesiones
71009812 770 30/10/2020 898978 SAR Ordinarias celebradas. 13,213.43
Subsidio economico gue utilizara para el pago de transporte de una ambulancia hacia el
0410-1962- Hospital Mano Catarino Rivas de San Pedro Sula por encontrarse en mal estado de salud
54200 [11-001-01 71009813 771 30/12/2020 00180 Bera Lidia Vasquez es una Mujer de bajos recursos economicos, residente en Concepcion Barrancas. 2,500.00
TOTAL DE EGRESOS 1,684,093.17

TOTAL COMPRAS

L 52,168.00
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Istema de Administracian Municipal Integrado

LA JIGUA, COPAN
EJERCICIO: 2020

SAMI

Orden de Pago Emision:  09/10/2020
Moneda: Lempiras (L) Hora : 02:24 p.m.
USUARIO: ORBIN.REYES
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 708

L: 5980.00
Expediente No.~ 209
Fecha de Emision:  9/10/2020
No.Cheque/Nota de Debito:
Paguesea: GRUPO SANGSDERL Id/RTN: 05019011386858

La Cantidad en Letras: CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
Compra de dos tintas liquidas negras Epson, segun factura para uso de la Impresora Multifuncional Word Force asignada a
Secretaria Municipal.
coDIGo PROYECTO ! OBIETO GASTO k i MONTO
03 00 000 001 000 35500 15-013-01  Tintas, Pinturas y Colorantes 5,980.00
RETENCIONES
cOoDnIGoD DESCRIPCION MONTQ
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPSION MONTG
15-013-01 Fondos Propios Municipales 5,880.00
Monto Total: 5,980.00
RESUMEN TOTAL ORDEN DEPAGC
SUBTOTAL o 5,980.00
- RETENCIONES o aT LA 0.00
TOTAL W R 5,980.00
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Recibido por: : A SAN@

Identidad No.: O<p/ 1939 03329 7 » '?-
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09/10/2020 02:24:46 p.m.



Sistzing de Administracion Municipal int=grado

/ — ~pA JIGUA, COPAN — . SAMI
MUNICIPAL[DA:% ZJERCICIO: 2020 . >~
LA JIGUA, COPAR {1y den de Pago Emision:  14/10/2020

‘ Moneda: Lempiras (L) Hora : 08:48 a.m.
Honduras, C.A. \ USUARIO: ORBIN.REYES

’ ) Pagina: 1de 1
PAGAE@ Orden de Pago No.. 710

,:.-,‘ L: 22,00000

i
|

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 501

Fecha de Emision: 14/10/2020

No.Cheque/Nota de Debito: 21009331

Paguese a: LORENA SUYAPA MEJIA Id/RTN: 04101981010908
La Cantidad en Letras: VEINTIDOS MIL CON CERO CENTAVOS

Descripcion:
Pago por compra de diez ataides a L. 2,200.00 c/u segun factura, y que serén entregados a familiares de personas
fallecidas de escasos recursos econémicos del Municipio.
CODISO PROYECTO/OBJETO GASTO MONTO
12 03 000 001 00054110 11-001-01  Ayuda Social A Personas De Capital 22,000.00
RETENCIONES
copiGe DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESGRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 22,000.00

Monto Total: 22,000.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DEPAGO

SUBTOTAL 22,000.00
“RETENCIONES 0.00
TOTAL v 22,000.00

Os+js/j8JmewJ6YdCl Onxb6ZdBQH2SkmZzXv 1hQwER qLThbmt3JSAVNY+TISySUBEXduFmKmq+tKIBa9Bz
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Sistema de Admvinistracion Municipai Tnteqrado
moe | ~ 8 SAMI
/ = ciphD
M iU \
\ Moneda: Lempiras (L) Hora :  04:08 p.m.

Orden de Pago Emision:  19/10/2020
Honduras, C.A. USUARIO: ORBIN.REYES

) - @ ""-\ Pagina: 1 de 1
? AG A@ \ Orden de Pago No.: 740
ol L: 23250.00

e
Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS
Expediente No.: 229
Fecha de Emision: 19/10/2020
No.Chegue/Nota de Debito:
Paguese a: DROGUERIA BENPHARMA S DE RL DE CV Id/RTN: 08019011372922

La Cantidad en Letras: VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON CERO CENTAVOS

\
\

Descripcion:
compra de 150 pruebas rapggiis para covid-19 segun factura, que serén utilizadas por el equipo de médicas del centre de
Covid(Triaje) en pacientes sospechosos o con sintomas de coronavirus del municipio en combate al covid-19 y en
contraparte a la operacién fuerza honduras.
Esta compra se realiza del 45% de transferencia destinado para covid-19.
CODIGO PROYECTO / OBJETO GASTO MONRTO
1101 000 002 D00 55110 11-00101  Transferencias de Capital a Instituciones de la Administracién Central 23,250.00
RETENCIONES
CODIGD DESCRIPCION MONTO
Total de retenciones: 0.00
RESEUMENAFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGOD DESCRIPCION MONTO
11-001-01 Transferencia para Gobierno Local 23,250.00
Monto Total: 23,250.00
SUBTOTAL 23,250.00
- RETENCIONES e 0.00
" i 23,250.00

B YdeﬁUWdeszs!dOKQnEanhGZdSmuShnZﬂw hQwgRe8uR+JT1YZmLyoRy/+m10WigL Thbmt3JSAVNY+Tidy8USEXdUFmKmag+tKI8aoBz
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Honduras, C.A,

LA JIGUA, COPAN - S A M '
EJERCICIO: 2020

Orden de Pago Emisién:  21/10/2020
Hora : pg:

34a.m.
USUARIO: ORBIN.REYES
Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 747
L:  @3800

Tipo de Expediente- GASTO RECURRENTE VARIABLE
Expediente No.: 518
Fecha de Emision: 21/10/2020

No.Cheque/Nota de Debito: z ZQ O < ZE 2
Paguese a: COOPERATIVA CAFETALERA SIGUATEPEQUE LIMITADA, (COHORSIL) Id/RTN: 03189003031852

PROYECTT /08IETD GASTO
tes y Otros

0300 000 001 00p 35400 15-013-01 Insecticidas, Fumigan

RETENCIONES
DESCRIPCION

Total de retenciones: 0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS
CODIGO DESCRIPCION

MONTG

15-013-01 Fondos Propios Municipales 938.00
Monto Total; 938.00
o1 = 3 &5 2 1) B A o
SUBTOTAL 938.00
- RETENCIONES 0.00
TOTAL 938.00

Identidad No.: /8 - 96‘7 =
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